
3%
а ПКИРО

д РЕЖДЕНИЕ
. ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

0$. Оч 2022 г. Владивосток № #/1-А

Об организации и проведении
мониторинга обеспечения профессионального

развития педагогических работников Приморского края

Во исполнение приказов министерства образования Приморского края от

01.09.2021 №1190-а, от 18.02.2022 №152-а, ГАУ ДПО "Приморский институт

развития образования" от 24.01.2022 №7-а, от 28.02.2022 № 29/1-А

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить регламент проведения мониторинга обеспечения

профессионального развития педагогических работников Приморского края

(Приложение).
2. Казак Екатерине Геннадьевне, директору центра непрерывного

повышения недагогического мастерства, на основе первичного анализа данных

мониторинга обеспечения профессионального развития педагогических

работников Приморского края подготовить в адрес министерства образования

Приморского края краткие справки, содержащие адресные рекомендации по

итогам мониторинга.
3. Контроль за проведением мониторинга обеспечения

профессионального развития педагогических работников Приморского края в

соответствии со сроками, определенными регламентом проведения

мониторинга, с последующим предоставлением информационно-аналитических
материалов и исполнением настоящего приказа возложить на Назарова
Михаила Серафимовича, проректора по учебно-методической работе.

Ректор Дега Т.В. Мельникова



Приложение
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от«{» риа °ДЛ-А

Регламент проведения мониторинга обеспечения профессионального
развития педагогических работников Приморского края

1. Общие положения
1.1. Настоящий регламент проведения мониторинга обеспечения
профессионального развития педагогических работников Приморского

края (далее — Мониторинг) разработан в соответствии:
- с Федеральным закономот 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации»;
- с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013

№ 662 (в ред. от 12.03.2020) «Об осуществлении мониторинга системы
образования»;

- с перечнем обязательной информациио системе образования,
подлежащей мониторингу, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении
мониторинга системыобразования»;

- с Федеральным государственным образовательным стандартом
начального, общего и среднего (полного) образования;

- с приказом министерства образования Приморского края от 23.07.2020
№ 789-а «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих—образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам и программам среднего профессионального
образования;

- с концепцией региональной системы оценки качества образования
Приморского края на 2021-2023 годы, утвержденной приказом министерства
образования Приморского края 22.12.2020 № 23а-1350;

1.2. Регламент устанавливает единые требования к проведению
Мониторинга, определяет порядок его организации.

1.3. Цель Мониторинга: определение состояния системы обеспечения
профессионального развития педагогических работников Приморского края.

1.4. Задачи мониторинга: оценить практику обеспечения
профессионального развития педагогических работников Приморского края по
следующим показателям:

® по организации повышения квалификации педагогических
работников по вопросам оценки качества образования в образовательной
организации



4
® по организации повышения квалификации педагогических

работников школ с низкими результатами обучения и/или школ,
функционирующихв неблагоприятных социальных условиях

® по организации повышения квалификации педагогических
работников по вопросам выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи

® по организации повышения квалификации педагогических
работников по вопросам самоопределения и профессиональной ориентации
обучающихся

® по организации повышения квалификации педагогических
работников по вопросам организации воспитания обучающихся

® по организации повышения квалификации педагогических
работников по вопросам повышения качества дошкольного образования

1.5. Объект: программы повышения квалификации в рамках
государственного задания ГАУ ДПО ПК ИРОв 2021 — 2022гг.

1.6. Руководство и координацию проведения Мониторинга осуществляет
государственное автономное учреждение дополнительного профессионального
образования «Приморский краевой институт развития образования» (далее —
ПК ИРО).

1.7. Координацию мероприятий по проведению Мониторинга
осуществляет центр по учебно-методической работе ПК ИРО (далее — Центр).

1.8. Сроки проведения: в срок до 16.04.2022 директору центра по учебно-
методической работе на основе первичного анализа данных мониторинга
обеспечения профессионального развития педагогических работников
Приморского края подготовить в адрес министерства образования Приморского
края краткие справки, содержащие адресные рекомендации по итогам
мониторинга.


